
Comune di Montefranco
www.comune.montefranco.tr.it

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 69 del 31-08-2017

Oggetto: BANDO COMUNI MONTANI 2017-PROVVEDIMENTI RELATIVI

L’anno  duemiladiciassette, il giorno  trentuno del mese di agosto alle ore 16:12,
nella Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si
è riunita la

Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres./Ass
.

TACCALOZZI RACHELE SINDACO Presente
SCORSOLINI LUCA VICE SINDACO Assente
VICI CLAUDIO ASSESSORE Presente

In carica 3 Presenti n.   2 Assenti n.   1.

- Assiste, in qualità di segretario verbalizzante (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000)
il SEGRETARIO COMUNALE  Giuseppe Bizzarro

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il DOTT.SSA
RACHELE TACCALOZZI, nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 31-08-2017 - Pag. 1 - Comune di Montefranco

http://www.comune.montefranco.tr.it/


LA GIUNTA COMUNALE

PRESA VISIONE del D.P.C.M. del 21/04/2017, relativo al Fondo Nazionale
Integrativo dei Comuni Montani e destinato ai Comuni interamente montani per le
annualità 2014, 2015, 2016, 2017;
DATO ATTO che detto fondo finanzia:

L’incentivazione agli esercizi commerciali per l’ampliamento, l’avvio ed il1)
mantenimento dell’offerta commerciale anche in forma  di multiservizi;
Servizi di consegna su ordinazione delle merci a domicilio;2)
Servizi di trasporto per il raggiungimento delle sedi dei mercati nell’ambito dei3)
territori montani;

PRECISATO che le domande possono essere prodotte singolarmente da ognuno dei
67 Comuni umbri, oppure in forma associata tra di loro fino ad un massimo di tre
Comuni;
CONSIDERATO che per la Regione Umbria sono previsti 20 progetti annuali da €
25.000,00 per i Comuni Singoli e tre progetti pluriennali da € 100.000,00 per
aggregazioni comunali;
DATO ATTO che sono stati presi contatti tra questo Comune ed i Comuni limitrofi di
Polino e Arrone al fine di produrre la relativa domanda di contributo;
CONSIDERATO che la figura di capofila può essere affidata, di comune accordo, al
Comune di Polino;
PRESA VISIONE del progetto predisposto tra gli stessi Comuni, denominato
“Valnerina in Movimento” ed allegato alla presente;
VISTO che lo stesso ammonta ad € 100.000,00 e che trattasi di contributo a fondo
perduto;
RITENUTO poter partecipare a detto bando;

RICHIAMATI:
il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.1.
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
lo Statuto Comunale vigente  riadottato integralmente  con deliberazione2.
consiliare n.  35 26/11/2014;
il vigente Regolamento comunale di contabilità, adottato  con deliberazione3.
consiliare n. 23    del
05/08/2008;
la vigente regolamentazione tutta in materia di organizzazione degli Uffici e dei4.
Servizi  e per i singoli settori di attività;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16  del 11/04/2017  dichiarata5.
immediatamente esecutiva, di approvazione del Bilancio di previsione
2017/2019;
l’ordinanza sindacale, di conferimento delle funzioni dirigenziali e di gestione, a6.
rilevanza esterna, contemplate dall’art.107, DLgs. n.267/2000;

VISTI ed acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e
contabile emessi ai sensi dell’art. 49, c.1, D.Lgs. N.267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 31-08-2017 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



DELIBERA

Di partecipare al Bando Comuni Montani 2017, di cui al D.P.C.M. del1)
21/04/2017;

Di stabilire che tale partecipazione avvenga in forma associata tra i Comuni di2)
Arrone  Polino e Montefranco;

Di dare atto che la figura di capofila sarà assunta dal Comune di Polino, cui con3)
la presente vengono delegate tutte le attività finalizzate alla predisposizione
della conseguente domanda;

Di approvare a tal fine l’allegato progetto denominato “Valnerina in4)
Movimento” dell’importo complessivo di € 100.000,00;

Di rimettere copia della presente al Comune di Polino, capofila, al fine di5)
effettuare la relativa domanda di contributo;

Di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi6)
dell'art. 134 - 4° comma - del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000.
Di dare atto che ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22/06/2012 n. 83, convertito con7)
Legge n. 134/2012 verranno pubblicate le informazioni previste nella sezione
“Trasparenza, Valutazione e Merito” del sito istituzionale dell’Amministrazione
ovvero www.comune.arrone.terni.it.

Approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI F.to  Giuseppe Bizzarro

Allegato alla Deliberazione
G.C.   n. 69   del     31-08-2017

PROPOSTA N. 80 DEL 31-08-2017 SOTTOPOSTA ALLA GIUNTA COMUNALE

AVENTE AD OGGETTO:

BANDO COMUNI MONTANI 2017-PROVVEDIMENTI RELATIVI

PARERI OBBLIGATORI
(Ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis  comma 1 del  D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 31-08-2017 - Pag. 3 - Comune di Montefranco

http://www.comune.arrone.terni.it/


Si esprime parere Favorevole
Lì 31-08-2017 IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA

F.to  Giuseppe Bizzarro

---------------------------------------------------------------------------------------------
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Si esprime parere Favorevole
Lì 31-08-2017 IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

F.to RAG. MARIA ANTONIA AMATI
---------------------------------------------------------------------------------------------
N. 247 Registro Pubblicazioni

Il sottoscritto
ATTESTA

Che la presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web
istituzionale di questo Comune per quindici giorni consecutivi (art. 32, comma 1,
della Legge 18.6.2009, n. 69).

Lì 05-09-2017 
                          IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      Francesca Cesani

__________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

[S]  E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs.
n. 267/2000).

Lì,  31-08-2017                    IL SEGRETARIO COMUNALE
           F.to  Giuseppe Bizzarro

__________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla residenza comunale, lì
   
                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE

               Giuseppe Bizzarro

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 31-08-2017 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


